



**City of Tacoma
Public Works Engineering
Pedestrian and Bicycle Counts & Facility Inventories
RFQ PW20-0357F**

QUESTIONS and ANSWERS

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Samol Hefley by February 23, 2021. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at www.TacomaPurchasing.org: Navigate to *Current Contracting Opportunities / Services*, and then click *Questions and Answers* for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

Question 1: Would the electrical connections be provided for the pedestrian and cyclist counting sensors.

Answer 1: No electrical connections will be provided specifically for pedestrian and cyclist counting sensors

Question 2: Does the City have GPS equipment available for contractor use?

Answer 2: No, City does not have GPS equipment available.

Question 3: Will contractor creating new GIS datasets for Medians and Traffic Islands, Clear Zone and Fixed Objects, and Sidewalks and Crosswalks or will the field investigations be appended to existing data?

Answer 3: New GIS datasets will be created by the consultant/contractor.

Question 4: Could the City expand on the cost estimate deliverable?

Answer 4: Details regarding the cost estimate deliverable will be discussed after the selection of the consultant and is not required as a deliverable of the RFQ.

Question 5: 30 working days for the entire project or to complete the field investigations?

Answer 5: The estimated 30 working days is anticipated for the entire project; however, the scope, budget, and schedule will be part of the contract negotiation process.